ATA REUNIÃO DO NÚCLEO DE PROCESSOS DE TRABALHO E PRODUÇÃO DE

SAÚDE REALIZADA EM 21 DE MAIO DE 2025

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 9 horas, 1

foi realizada reunião do Núcleo de Processos de Trabalho e Produção de Saúde 2

(NPTPS). PRESENTES: Alexandre Cardoso da Cunha (base, titular), Ana Carolina 3

Galvão (Diretoria da Adufes, titular), Fernanda de Araújo Binatti Chiote (Diretoria da 4

Adufes, titular), Marcos Vinícius Ferreira dos Santos (base, titular), Maria Elizabeth 5

Barros de Barros (base, titular), Junia Claudia de Mattos Zaidan (base, suplente), Rafael 6

da Silveira Gomes (base, suplente). JUSTIFICARAM AUSÊNCIA: Karla de Melo 7

Batista (Conselho de Representantes, titular). Fernanda e Ana Carolina participaram 8

apenas do início da reunião, nos informes, tendo dado o informe “1” desta ata. Ambas 9

se ausentaram na sequência, devido à reunião da Comissão Eleitoral Local (CEL) das 10

eleições do Andes-SN. INFORMES: 1)   Bete Barros informou sobre o desligamento da 11

professora Priscila do NPTPS. 2)  Enquete do Andes-SN. Foi agendada reunião do 12

GTSSA e foi feito o convite ao NPTPS para participar. A reunião ocorrerá em 29 de 13

maio às 10h. PAUTA 1:  modificação da data da próxima reunião do Núcleo, sendo 14

decidido antecipá-la para o dia 04/06/2025. PAUTA 2: organização das tarefas para a 15

palestra da professora Dayse Cunha, que ocorrerá no dia 28/05/2025. Foi decidido que 16

Júnia realizará a divulgação do evento por meio de e-mail institucional, direcionado às 17

chefias e pessoas chaves, em vez de utilizar o e-mail da ADUFES. Além disso, Marcos 18

entrou em contato com a professora Ethel para verificar a possibilidade de ela gravar 19

um vídeo de divulgação do evento, tendo a professora se disponibilizado para tal.  Nada 20

mais havendo a tratar, eu, Alexandre Cardoso da Cunha, lavrei a presente ata, que 21

após lida e aprovada será assinada por mim e por todos os presentes na reunião. 22

Ana Carolina Galvão

Presidenta da Adufes S. Sind.

Representante da Diretoria no NPTPS

Alexandre Cardoso da Cunha

Integrante NPTPS (base)

Fernanda de Araújo Binatti Chiote

Integrante NPTPS (Diretoria)

Junia Claudia de Mattos Zaidan

Integrante NPTPS (base, suplente)

Maria Elizabeth Barros de Barros

Integrante NPTPS (base)

Marcos Vinícius Ferreira dos Santos

Integrante NPTPS (base)

Rafael da Silveira Gomes

Integrante NPTPS (base, suplente)

		2025-07-07T15:20:24-0300

		2025-07-09T07:46:02-0300

		2025-07-19T15:43:39-0300

		2025-09-01T21:41:36-0300

		2025-09-02T14:25:17-0300

		2025-09-04T14:13:56-0300

		2025-09-05T16:29:57-0300